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'7. Fra 400 Beboere af  Landsbyerne. Øhm, Giimi og Oøderup om Oprettelsen 
af en Holdeplads paa Banen mellem Roskilde og Lejre ved G.lim. (Indbragt den 20. 
Oktober 1909 af Folketingsmanden for Københavns Amts 7de Valgkreds, K.> J.  Møller). 

Andragerne have gentagne Gange, sidst i Oktober 1908, indgivet Andragende til 
Ministeriet for offentlige Arbejder om Oprettelsen af en Holdeplads ved Glim mellem 
Roskilde og Lejre, men have stadig, sidst i Juli 1909, modtaget afslaaende Svar. De ere 
dog overbeviste om Nødvendigheden for dem og om Rentabiliteten for Statsbanerne a 
den nævnte Holdeplads og have derfor nu indsendt deres Andragende til Folketinget. 
De begrunde dette Andragende ved f. Eks. at anføre, at Gaardmændene paa 
Egnen vilde tage hver mindst en. Vognladning Mask maanedlig, hvis de kunde hente 
den ved Glim, men at de ikke vilde gøre noget tilsvarende ved Roskilde :Station, xia 
Afhentningen der af mange nærmere paaviste Aarsager er alt, for besværlig. Heller 
ikke kunne de benytte Lejre Station, da Afstanël.ene paa Landevejene eje for store. 
Der er omtrent 45 Gaardmænd og 70 Husmoond, som vilde tilføre Holdepladsen en 
Mængde Trafik, der nu unddrages Jernbanen, og desuden er der paa Egnen en stor 
Brugsforening, et Andelsmejeri, Tømrere, Smede, Møllere, Slagtere o^s. v., som have 
megen Transport af Raaprodukter. Ogsaa Persontrafikken mellem Holdepladsen og 
Roskilde vil formentlig blive betydelig. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

8. Fra  Vigersted VigerstèdMenighedsraad om Opsoottelsen af et Varmeværk i Viger- 
sted Kirke. (Indbragt den 20. Oktober af 1909 af Folketingsmanden for Sorø Amts 

lste Valgkreds, Zahle). 

Vigersted Kirke hører til en af de interessanteste Landsbykirke r paa Sjælland, 
navnlig efter at de der fundne Kalkmalerier ére blevne afdækkede ved Statens Foran- 
staltning i 1894. I Kirken er der imidlertid anbragt en Kakkelovn, som truer, med 
at ødelægge Kalkmalerierne i Hvælvingen oven over den ved at sværte dem. Siden 

' Afdækningen i 1894 ere disse Malerier allerede 2 Gange blevne rensede ved National- 
museets Hjælp. Det vil imidlertid ikke være muligt at holde dem i Orden uden ved 
Anbringelse af et Varmeværk i Kirken, men da det ikke kan paaløegges Kirketiende- 
ejerne at opsætte et saadant, og da Sognefolkene allerede have bragt betydelige Ofre 
for at smykke Kirken, har Menighedsraadet besluttet at indgive til Regering og Rigs- 
dag et Andragende om Støtte til Anskaffelse af et saadant Varmevoork. 

Det ses ikke, at der foreligger Svar fra Ministeriet. 
Et  Bilag medfølger. 

Udvalget gør . ikke Indstilling. 

9. Fra Fru Elisabeth Kamp om en aarlig Understøttelse til den af hende 
ledede Kunstflidsskole i Ringsted. (Indbragt den 20. Oktober 1909 af Folketings- 
manden for Sorø Amts 1ste Valgkreds, Zahle); 

Det er omtrent 10 Aar siden, Andragerinden begyndte at give unge Piger 
Undervisning i Haandarbejde, hvilken Undervisning efterhaanden har antaget et ret 
betydeligt Omfang, idet ogsaa ubemidlede',, Elever søgte til hende for at faagratis  
Oplæring. Hun modtager desuden unge Piger fra Omegnen af Ringsted og giver dem 
Husly og Kost foruden Undervisning for 25 Kr. om Maaneden og stundom uden at 
faa noget som helst Vederlag. Midlerne til at holde denne Undervisning vedlige ind- 
komme ved Salg af egne haandsyede, Arbejder, men i de sidste 3 Aar har 
Andragerinden, der er 51 Aar, maattet spare paa Kræfterne, særlig Øjnene, og har 
maattet antage en dygtig Lærerinde, som faar god Løn. Lokalet, hvori Undervisnin- 
gen drives, koster hende 500 Kr. om Aaret foruden Lys og Brændsel, og af Støtte til 

, ,. denne Gerning har hun kun i de sidste 3 Aar modtaget 200 Kr. aarlig 홢 af Ringsted 


